РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

   КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

         ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

       ПАДУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИЯ

ПАДУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

         1-ый созыв, 14-е заседание
                                                  РЕШЕНИЕ

от 11 .05.2007 № 93
п.ст. Падунская

ул. Комсомольская,20

Об утверждении Порядка возмещения расходов на погребение в случае смерти  реабилитированного лица

В соответствии с Федеральным законом от 12.19.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле». Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации закона Кемеровской области от 20.12.2004 N 114-03 "О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий", Падунский сельский Совет народных депутатов

  Решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения расходов на погребение в случае смерти реабилитированного лица Приложение№1)
2. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг в случае смерти реабилитированного лица (Приложение№2).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
       4 Контроль за исполнением  решения возложить на комиссию по жизнеобеспечению (Бержиминский В.П.)
Глава Падунской                                                                                                                                                сельской территории                                                                    Л.А.Топольская
                              Приложение №1 от «  11  мая 2007 г. N93
ПОРЯДОК
возмещения расходов на погребение
в случае смерти реабилитированного лица
1.
Настоящий Порядок в соответствии с Законом Кемеровской области от 20.12.2004 N 114-03 "О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий" устанавливает правила возмещения расходов на погребение в случае смерти реабилитированного лица.

Возмещение расходов на погребение реабилитированного лица осуществляется в виде:

1) выплаты денежной компенсации на погребение гражданину, взявшему на себя организацию погребения;

Бесплатное   погребение   осуществляется   в   пределах   гарантированного   перечня   услуг   по погребению, определенному Федеральным законом "О погребении и похоронном деле" (далее - Закон).

2.
Выплата денежной компенсации на погребение гражданину и определение размера осуществляется Муниципальным учреждением «Управлением социальной защиты населения» Промышленновского района Кемеровской области (далее - уполномоченный орган).

3.
Размер денежной компенсации на погребение гражданину определяется в виде разницы между стоимостью гарантированного перечня услуг по погребению и размером социального пособия на погребение, выплачиваемого в соответствии с действующим законодательством.

При определении размеров, предусмотренных настоящим пунктом, учитывается стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, определяемая на момент смерти реабилитированного лица.

4.
Основанием для выплаты денежной компенсации на погребение гражданину являются платежные документы, подтверждающие факт произведенных затрат, а также свидетельство о смерти реабилитированного лица (копия свидетельства о смерти).

5.
Выплата денежной компенсации на погребение гражданину производится в 10-дневный срок от даты представления соответствующих документов при условии, что обращение последовало не позднее 6 месяцев со дня смерти реабилитированного лица.
                                                             Приложение №2

                                      Утверждено решением Падунским  сельским Советом

                                      народных депутатов от 11.05.2007 № 93

С т о и м о с т ь

гарантированного перечня услуг в случае смерти реабилитированного лица

1.Костюм для облачения тела
  из хлопчатобумажной ткани                                                 1200

2.Гроб из древесной - волокнистой плиты
   с обивкой                                                                                1500

3.Изготовление надгробного креста из дерева                                                                    с табличкой  и надписью краской                                              500

4.Перевозка тела в бюро судебно -медицинской

 экспертизы в сопровождении рабочих                                    500

5.Перевозка тела до места захоронения
автотранспортом                                                                      1000

6.Погребение тела (рытье и засыпка могилы)                       1800